岐阜県政記者クラブ加盟社各位

ぎふオンライン日本語教室（はじめの一歩クラス）を開催します

【学習者募集中】

県では、外国人県民が社会生活を円滑に送ることができるよう、「岐阜県日本語教育の総

合的な体制づくり実施計画」を策定し、学習環境の整備等を実施しています。

その一環として、県内のどの地域に暮らしている外国人県民にも日本語学習機会を提供

できるよう、日本語初学者を対象としたオンライン日本語教室（はじめの一歩クラス）を

開催することとし、現在学習者を募集していますのでお知らせします。

記

１ 日時

  令和７年８月２６日（火）～１２月９日（火）の間の毎週火曜日・木曜日

１９時００～２０時３０分 （全３０回）

２ 内容

  生活に身近なテーマ（例：好きな事、買い物）について読んだり話したりしながら、

基礎的な日本語を学びます。

３ 募集対象者

  次の①～⑤を全て満たす方

  ①県内に居住する外国人の方

  ②１５歳より上の方

  ③日本語を初めて勉強する方

④日本語が話せない方

  ⑤オンライン（Zoom）での参加が可能な方

４ 定員

  １５名

※定員を超える申込みがあった場合は、日本語教室がない市町村に在住する方や、日

本語教室等に通っていない方を優先して受付けます。

５ 受講料

  無料

６ 申込期限

  令和７年８月１７日（日）

７ 申込方法

  県ホームページ（下記ＵＲＬ）から申込フォームにお進みください。申込フォームは

多言語で対応しています。https://www.pref.gifu.lg.jp/page/447050.html

令和７年８月８日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

外国人活躍・共生社会推進課 多文化共生係 久富
内線 2561
直通 058-272-1476
FAX 058-278-3527

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/447050.html